
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Žádosti na DaRP a JJ je třeba   

vyplnit elektronicky do 31. 5. 

Do 31. 5. je třeba odvést 1/2 per-

sonálního fondu, 1/2 odvod za 

pastoračního pracovníka a také 

vybrat dary Jeronýmovy jedno-

ty. 

Nezapomeňte na sbírku pro   

Diakonii (Svatodušní svátky). 

Účetní ve sborech mají  povin-

nost každý rok zasílat Haně 

Zbránkové podklady k účetnictví 

(rozvaha, výsledovka, doplňková 

hospodářská činnost).  

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí informace synodní rady: 

SR potvrdila volbu jáhna Aleše Zapletala v Pržně (100% 
úvazek na 5 let).  

SR potvrdila volbu farářky Alexandry Prčíkové v Kroměříži
(50 % úvazek na 5 let).  

Členové SV reflektovali seniorátní akce, které se v uplynu-
lém měsíci konaly: Presbyterní konferenci ve Zlíně (7. 4.), 
Valašská mládež v Růžďce (12. 4.), Setkání Cetníků           
v Huslenkách (19. 4.) a Setkání učitelů NŠ v Hošťálkové 
(20. 4.). Všechny čtyři seniorátní akce se podařily. SV děkuje 
organizátorům, přednášejícím i sborům, které připravily 
prostor i pohoštění. A samozřejmě také všem účastníkům! 

SV vzal na vědomí informace seniora a seniorátního kuráto-
ra ze setkání SR, ÚCK a zástupců seniorátů ČCE, které se 
událo v Sola Gratia. Jednalo se např. o nájmech kazatelských 
bytů a o budoucnosti JJ.     

SV vzal na vědomí zápis DRS VM. Den Diakonie se bude 
konat 9. 6. ve Valašském Meziříčí.  

SV vzal na vědomí zvolení Jiřího Palána za faráře v Huslen-
kách (100 % úvazek na 7 let). 

SV vzal na vědomí zvolení Otakara Mikoláše za faráře        
v Jablůnce (33 % úvazek na 3 roky). 

SV vzal na vědomí volbu staršovstva v Kateřinicích. Kurá-
torem se stal Jiří Stehno. Tamní staršovstvo pověří  Josef 
Bartoň v neděli 28. 4.  

SV vzal na vědomí dovolbu členů staršovstva v Ratiboři. 
Zvoleni byli Miriam Valchářová a Daniel Mikšík. Zvolené 
členy staršovstva pověří Josef Bartoň v neděli 28.4. 

SV vzal na vědomí volbu staršovstva ve Vizovicích. Kurá-
torem se stal Jindřich Karásek. Tamní staršovstvo pověří 
Ludvík Pastyřík v neděli 12. 5. 

SV přeje všem zvoleným hojnost Božího požehnání! 

SV souhlasí s žádostí Jasenné o dar JJ ve výši 300 000 Kč. 
Celkové náklady na rekonstrukci střechy sborové budovy 
činí 400 000 Kč. 

SV schvaluje žádost Valašského Meziříčí o příspěvek          
z DaRP na zajištění vybavení malého sálu na faře. 

Květnová pastorálka se bude konat 12.—13. 5. v Jasenné. 
Přednášet bude Dalimil Staněk a Tabita Landová.   

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

KV ĚTEN  



Ježíš jim znovu řekl: „Pokoj vám. Jako mne poslal Otec, tak já posílám vás.“ (Jan 20, 21) 
 

Je večer, první den po sobotě. Tedy den, kdy Jan s Petrem běželi ke hrobu, našli jej prázdný, vrátili se 
zpátky do společenství a zavřeli za sebou dveře. Je to obraz církve, kde strach a naše prožívání jsou sil-
nější než radost z Kristova vzkříšení. Pán se zjeví uprostřed společenství, uprostřed nich, aby ho každý 
mohl vidět a říká: „Pokoj Vám“. On ví, že z nich napřed musí sejmout strach, pocity viny, úzkosti, všech-
ny ty chorobné myšlenky, které svíraly jejich srdce. Ten nepokoj, který je způsoben tím vším, co prožili 
předtím. Všechen pocit zrady, smutku, prázdnoty. „Pokoj Vám.“ Bez pokoje v srdci nejsme nejen schopni 
vnímat, co Pán říká, ale ani nejsme schopni přijmout poslání, které nám dá. „Pokoj Vám“ a po těch slo-
vech jim ukázal ruce a bok, aby všechny jejich pochybnosti vyhnal z jejich srdce. Aby se přesvědčili, že je 
to opravdu On. Vzkříšený, který předtím zemřel. Když to učedníci viděli, zaradovali se. To je něco, co si 
nemohli představit. Že ten, který umíral v bolestech na kříži, najednou stojí mezi nimi, a dokonce má na 
rukou a v boku rány, které mu způsobili lidé. Rány, které se provždy stanou znamením lásky Boží a jeho 
slitování.  

A znovu jim řekl: „Pokoj Vám. Jako mne poslal Otec, tak já posílám Vás“. Nemluví s nimi o tom, co se 
odehrálo, nemluví o jejich pocitech, ani o tom, co prožíval On. Ale začíná tím, že jim dává poslání. My 
máme pocit, že musíme ledacos vyřešit ve svém životě, než budeme moci dělat to, co chce Bůh. Máme 
hned dnes začít dělat, co chce Bůh, protože on je ten, kdo nám pomůže vyřešit všechno, co nám v tom 
brání. „Jako mne poslal Otec, tak já posílám Vás“. Jako by říkal: Bratři, to, že jste tak lidští, ustrašení, sla-
bí, máte pocity viny, zrady, to všechno já vím. Ale teď je potřeba jít dál. Za to všechno jsem zaplatil, ale já 
potřebuji, abyste uvěřili té zvěsti, že já žiji a vy budete taky žít. Abyste přinášeli Boží život druhým. Proto 
na ně dechl a řekl: „Přijměte Ducha svatého.“ Protože ten život je život Boží, to je život z Ducha svatého, 
život lásky mezi Otcem a Synem, a ta láska se projevuje mezi námi odpuštěním. Proto jim říká: „Komu 
odpustíte hříchy, tomu jsou odpuštěny“. On je zahrnuje svým odpuštěním a chce, aby to předávali dál. 
Protože to je cesta k Božímu životu, který přinesl Pán.                                    Leoš Mach, Prusinovice  

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat 
do 20. 5. na adresu: Michal Vogl, Jana Blahosla-
va 419, 686 01 Uherské Hradiště, nebo na email: 
michal.vogl@seznam.cz.  Zasedání SV se usku-
teční 27. 5. od 16.30 hodin ve Zlíně. 

Synod ČCE  

23. 5.—25. 5. 2024 v Praze 

Seniorátní evangelická neděle  

2. 6. 2024 v Huslenkách 


